СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	20
	»
	декабря
	20
	21
	г.

	№
	42

	с.Перегребное

[image: image1.jpg]

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения

Перегребное от 30.06.2017 № 20

«Об утверждении Положения

об отдельных вопросах организации

и осуществления бюджетного процесса

в муниципальном образовании

сельское поселение Перегребное»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения Перегребное РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании сельское поселение Перегребное, утвержденное решение Совета депутатов сельское поселение Перегребное от 30.06.2017 № 20:

1.1. Исключить подпункт 4.5.1., 4.5.2. раздела 4.
1.2. Подпункт 5.5.9. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Оценка объема налоговых расходов бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период;».

1.3. Раздел 5 дополнить подпунктом 5.5.11 следующего содержания:
«Документы, определяющие цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. Подпункт 1.3. пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2022 года.
3. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
       Глава сельского поселения Перегребное                       А.Г.Козлов

Согласовано:

Заместитель главы администрации

по социальным и организационно-правовым вопросам

сельского поселения Перегребное

            Т.Н.Комарова

Главный специалист отдела правового

Обеспечения, муниципальной службы и

социальной политики                                                                      Е.К.Власова
Указатель рассылки

к решению Совета депутатов сельского поселения Перегребное
«О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения

Перегребное от 30.06.2017 №20 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании сельское поселение Перегребное»
Разослать:

1. Администрация сельского поселения Перегребное – 1 экз.

2. Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики – 1 экз.

3. Финансово-экономический отдел – 1 экз.

Итого: 3 экз.

Заместитель главы администрации

сельского поселения Перегребное по экономике и финансам,

заведующий финансово-экономическим отделом                       А.Н.Блохина
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Перегребное

«О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Перегребное от 30.07.2017 №20 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании сельское поселение Перегребное»

Проект решения Совета депутатов сельского поселения Перегребное «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Перегребное от 30.07.2017 №20 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании сельское поселение Перегребное» подготовлен в связи с внесенными изменениями в Бюджетный кодекс РФ от 01.07.2021 № 251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» и №228-ФЗ от 28.06.2021 «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации» в целях приведения Положения в соответствие с действующим законодательством.

	Наименование
	В старой редакции
	В новой редакции

	Подпункты      4.5.1.
4.5.2.
	1) Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения
2) Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
	Утратили силу в связи с внесенными изменениями в Бюджетный кодекс РФ от 01.07.2021 № 251-ФЗ

	Подпункт

5.5.9.
	Прогноз потерь бюджета поселения от предоставления налоговых льгот;
	Оценка объема налоговых расходов бюджета района на очередной финансовый год и плановый период.

	Подпункт          5.5.11.

	Следующей редакции:

«Документы, определяющие цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.» распространяется на отношения возникшие с 01 января 2022 года.

Заместитель главы администрации

сельского поселения Перегребное по экономике и финансам,

заведующий финансово-экономическим отделом                            А.Н.Блохина